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Kerkojme nga ana juaj te miratoni kerkesen per disa ndryshime te VKB nr 68, date 
21.12.2022 "Per miratimin e Paketes Fiskale te Bashkise Malesi e Madhe" i ndryshuar 

Ne baze te ligjit nr.139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" i ndryshuar; Ligjit nr.9632, date 
30.10.2006, "Per Sistemin e Taksave Vendore", i ndryshuar; Ligjit nr. 9920 dt 19.05.2008 "Per 
Procedurat Tatimore ne R.SH" i ndryshuar; Ligji nr.115/2014 "Per ndarjen administrative 
territoriale te njesive te qeverisjes vendore ne Republiken e Shqiperise", VKB nr. 68, 
dt.21.12.2022 "Per Miratimin e Paketes Fiskale per vitin 2023 te Bashkise Malesi e Madhe". 

Malesi e Madhe 

KESHILLIT BASHKIAK 

Lenda: Kerkese per disa ndryshime ne VKB nr 68, date 21.12.2022 "Per miratimin e Paketes 
Fiskale te Bashkise Malesi e Madhe", i ndryshuar. 

Koplik, me _!1.fl_.2024 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA MALESI E MADHE 
---•--- 
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Ne haze te propozmieve te permendura, me poshte paraqiten ndryshimet e sugjeruara per 
VKB nr. 68, dt.21.12.2022 "Per Miratimin e Paketes Fiskaie-fe Ba -likise Malesi e Madhe" i 
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1. VKB nr.68, dt.21.12.2022 "Per Miratimin e Paketes Fiskale te Bashkise Malesi e Madhe" 
i ndryshuar. 

2. Ndryshimet e ndodhura per kuadrin ligjor dhe nenligjor per percaktimin e nivelit te 
taksave dhe tarifave vendore me vendimet dhe udhezimet perkatese. 

3. Sugjerimet nga grupet e interesit ne degjesat dhe konsultimet publike te kryera per njesite 
administrative Kastrat, Kelmend dhe Shkrel me date 06.12.2024 dhe per Njesite 
Administrative Koplik, Qender dhe Shkrel me date 13 .12.2024 

4. Sugjerirnet e bera nga Drejtorite dhe Sektoret e Bashkise Malesi e Madhe si kthim 
pergjigje per shkresen nr. 2290 Prot., date 12.09.2024 "Kerkese per bashkepunim mbi 
hartimin e Projekt- Paketes Fiskale 2025". 

Bazat per disa ndryshime te VKB nr. 68, dt.21.12.2022 "Per Miratimin e Paketes Fiskale te 
Bashkise Malesi e Madhe, i ndryshuar" per vitin 2025 jane: 

Vendosjen e niveleve minimale te taksave per kategorine biznes dhe familje. 
Taksimin dhe shperndarjen e drejte te barres fiskale. 
Tarifa te uleta te bazuara drejt kostos se sherbimit, 
Qartesimin dhe percaktimin e taksave apo tarifave qe aplikohen per kategorine familje 
nisur nga numri i anetareve dhe vendndodhja dhe per kategorine biznes sipas qarkullimit 
vjetor apo lloj it te aktivitetit, etj. 

Hartimi i Paketes Fiskale eshte bazuar ne: 

Na lejoni te ju paraqesim ne kete relacion propozimet e grupit te hartimit te paketes fiskale per 
disa ndryshime te VKB nr. 68, dt.21.12.2022 "Per Miratimin e Paketes Fiskale te Bashkise Malesi 
e Madhe" i ndryshuar per tu zbatuar per periudhen O 1.01.2025 deri me 31.12.2025, per miratimin 
e lehtesirave fiskale per kategorine familje si dhe nivelin e gjobave dhe kundervajtjeve 
administrative, duke qene ne linje te drejte dhe ne zbatim me prioritetet e strategjise te Bashkise 
Malesi e Madhe. Propozimet jane ne perputhje me ndryshimet ligjore te ndodhura. Ato konsistojne 
ne permiresime teknike dhe proceduriale per hartimin e nje pakete fiskale te integruar, 
gjitheperfshirese dhe afatgjate. 

Per Miratimin e ndryshimeve te VKB nr.68, dt.21.12.2022 "Per Miratimin e Paketes Fiskale 
te Bashkise Malesi e Madhe" i ndryshuar. 

RELACION 
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Pika II.5. "Tarifa te Drejtorise se Projekteve dhe Planifikimit Urban", pas paragrafit 
"Struktura e ngarkuar per vlejljen e tarifes : te shtohet paragrafi "Per pikat 11 dhe 
12, leja e vendosjes se objektit nuk eshte subjekt i ~in~~irnit automatik, por duhet 
miratim me shkrim nga zyra e Urbanistikes ne,,~hki, per. cdo vit qe parashikohet 

/ .. 
shfrytezirni ne menyre te qe shfrytezimi te jete/konform p anit te zhvillimit territorial, r ;_ - - . ) ~ -, 

.._. 1 
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o Pika 12 "Tarife per vendosje automjeti per shites ambulant per pije/ fast food", 
me nivel tarife sipas rastit: 
a. Zone Urbane 10,000 Leke/ Objekt/ Vit 
b. Zone e Rendesise Kombetare 20000 Leke/ Objekt/ Vit 
c. Zone rurale 5,000 Leke/ Objekt/ Vit 

Pika II.5. "Tarifa te Drejtorise se Projekteve dhe Planifikimit Urban", pas pikes 10 te 
shtohet 

o Pika 11 "Tarife per vendosje objekti te levizshern ne prone te perbashket 
publike" me nivel tarife sipas rastit: 
a. Zone Urbane 10,000 Leke/ Objekt/ Vit 
b. Zone e Rendesise Kombetare 20,000 Leke/ Objekt/ Vit 
c. Zone rurale 5,000 Leke/ Objekt/ Vit 

Pika II.1.1 "Tarifa e pastrimit dhe largimit te mbeturinave", Tabela 11- pika II. 
5"Komplekse sportive, palestra, salla fitnesi, sallat e lojrave, pishina, parking, etj" te 
behet "Kornplekse sportive, palestra, salla fitnesi, sallat e lojrave, pishina, parking, 
dhenie makina me qira, lavazh, etj" 

Pika II.1.1 "Tarifa e pastrimit dhe largimit te mbeturinave", Tabela 11- pika II. 2 
"Sherbime servisi, agjensi kembimi valute, agjensi turizmi, agjensi doganore, 
sigurimesh, funerale, kancelari etj. te ngjashme me to, sherbirne (zyra) kredidhenie, etj" 
te behet "Sherbime servisi, agjensi kembimi valute, agjensi turizrni, agjensi doganore, 
sigurimesh, funerale, kancelari etj. te ngjashme me to, sherbime (zyra) kredidhenie, 
Lavanderi, sherbime pastrimi etj". 

Pika 1.2 "Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertirnet e reja", Tabela 6- pika 2 fjala 
"bujqesore" hiqet. 
Pika 1.2 "Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja", Tabela 6, pas pikes 2 
shtohet pika 2.1 "Per ndertimin e strukturave qe destinohen per perdorim ne sektorin 
bujqesor dhe blegtoral dhe per objektet sportive sipas percaktimeve ne legjislacionin ne 
fuqi per sportin" me nivel takse 1 (nje) per qind e vleres se investimit. 
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• Perjashtuar pikave te mesiperme kerkojme miratimin e nivelit te taksave dhe tarifave 
vendore, miratimin e lehtesirave fiskale per kategorine familje si dhe nivelin e gjobave 
dhe kundervajtjeve administrative sipas VKB nr. 68, dt.21.12.2022 "Per Miratimin e 
Paketes Fiskale te Bashkise Malesi e Madhe, per periudhen 01.01.2025 deri me daten 
31.12.2025. 

Kapitulli IV "Lehtesira Fiskale", pas pikes d.6., te shtohet pika d.7 "Perjashtohen nga 
pagesa te tarifes jetimet te cilet kane statusin sipas ligjit ne fuqi. 

Kjo vendosje nuk parashikohet per pronat publike me pronar Bashkine Malesi e Madhe 
te miratuara me VKM perkatese, 



• I 
' 

( . e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com tt:!l:021122650/2651 Adresa:Koplik-Qender 

Pika I.2 "Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja", Tabela 6- pika 2 fjala 
"bujqesore" hiqet. 
Pika I.2 "Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja", Tabela 6, pas pikes 2 
shtohet pika 2.1 "Per ndertimin e strukturave qe destinohen per perdorim ne sektorin 
bujqesor dhe blegtoral dhe per objektet sportive sipas percaktimeve ne legjislacionin ne 
fuqi per sportin" me nivel takse 1 (nje) per qind e vleres se investimit. 
Pika II. I. I "Tari fa e pastrirnit dhe largimit te mbeturinave", Tabela 11- pika II. 2 
"Sherbime servisi, agjensi kembirni valute, agjensi turizmi, agjensi doganore, 
sigurimesh, funerale, kancelari etj. te ngjashme me to, sherbime (zyra) kredidhenie, etj" 
te behet "Sherbime servisi, agjensi kembimi valute, agjensi turizrni, agjensi doganore, 
sigurimesh, funerale, kancelari etj. te ngjashme me to, sherbime (zyra) kredidhenie, 
Lavanderi, sherbime pastrimi etj". 
Pika II.1.1 "Tarifa e pastrimit dhe largimit te mbeturinave", Tabela 11- pika II. 5 
"Komplekse sportive, palestra, salla fitnesi, sallat e lojrave, pishina, parking, etj." te 
behet "Komplekse sportive, palestra, salla fitnesi, sallat e Jojrave, pishina, parking, 
dhenie makina me qira, lavazh, etj." 
Pika II.5. "Tarifa te Drejtorise se Projekteve dhe Planifikimit Urban", pas pikes 10 te 
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• Kerkojme miratimin e disa ndryshimeve ne VKB nr 68, date 21.12.2022 "Per 
miratimin e paketes fiskale te Bashkise Malesi e Madhe", i ndryshuar, per periudhen 
01.01.2025 deri me daten 31.12.2025 si me poshte: 

Keshilli Bashkiak Malesi e Madhe ne mbledhjen e dates __ . __ .2024, ne baze te ligjit nr.139/ 
2015 "Per Veteqeverisjen Vendore", i ndryshuar; Ligjit nr. 9632, date 30.10.2006, "Per Sistemin 
e Taksave Vendore", i ndryshuar; Ligjit nr. 9920 dt 19.05.2008 "Per Procedurat Tatimore ne 
R.SH" i ndryshuar; Ligji nr. 115/ 2014 "Per ndarjen administrative-territoriale te njesive te 
qeverisjes vendore ne Republiken e Shqiperise" VKB nr. 68, dt.21.12.2022 "Per Miratimin e 
Paketes Fiskale per vitin 2023 te Bashkise Malesi e Madhe", i ndryshuar. 

PER DISA NDRYSHIME NE VKB NR 68, DATE 21.12.2022 "PER MIRA TIMIN E P AKETES 
FISKALE TE BASHKISE MALESI E MADHE", i ndryshuar 

Nr. __ , Date __ . __ .2024 

PROJEKT VENDIM 

Koplik _!1_.~.2024 

BASHKIA MALESI E MADHE 
DREJTORIA E TE ARDHURA VE 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

___ [iJ _ 
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Faleminderit per bashkepunimin tuaj! 

o Pika 11 "Tarife per vendosje objekti te levizshem ne prone te perbashket 
publike" me nivel tarife sipas rastit: 
a. Zone Urbane 10,000 Leke/ Objekt/ Vit 
b. Zone e Rendesise Kornbetare 20,000 Leke/ Objekt/ Vit 
c. Zone rurale 5,000 Leke/ Objekt/ Vit 

o Pika 12 "Tarife per vendosje automjeti per shites ambulant per pije/ fast food", 
me nivel tarife sipas rastit: 
a. Zone Urbane 10,000 Leke/ Objekt/ Vit 
b. Zone e Rendesise Kombetare 20000 Leke/ Objekt/ Vit 
c. Zone rurale 5,000 Leke/ Objekt/ Vit 

Pika II.5. "Tarifa te Drejtorise se Projekteve dhe Planifikimit Urban", pas paragrafit 
"Struktura e ngarkuar per vlejljen e tarifes : te shtohet paragrafi "Per pikat 11 dhe 
12, leja e vendosjes se objektit nuk eshte subjekt i rinovimit automatik, por duhet 
miratim me shkrim nga zyra e Urbanistikes ne bashki, per cdo vit qe parashikohet 
shfrytezimi ne menyre te qe shfrytezimi te jete konform planit te zhvillimit territorial. 
Kjo vendosje nuk parashikohet per pronat publike me pronar Bashkine Malesi e Madhe 
te miratuara me VKM perkatese. 
Kapitulli IV "Lehtesira Fiskale", pas pikes d.6., te shtohet pika d.7 "Perjashtohen nga 
pagesa te tarifes jetimet te cilet kane statusin sipas ligjit ne fuqi. 

• Perjashtuar pikave te rnesiperme kerkojme miratimin e nivelit te taksave dhe tarifave 
vendore, miratimin e lehtesirave fiskale per kategorine familje si dhe nivelin e gjobave 
dhe kundervajtjeve administrative sipas VKB nr. 68, dt.21.12.2022 "Per Miratimin e 
Paketes Fiskale te Bashkise Malesi e Madhe, per periudhen 01.01.2025 deri me daten 
31.12.2025. 
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